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گزارش »جام جم« از یک پویانمایی پرطرفدار در گفت و گو با تهیه کننده
ویژه

 ؟

»جام جم« در گفت و گو با کارشناسان، ضرورت و سرنوشت لایحه عفاف و حجاب را بررسی می کند

 جامعه در انتظار تصویب قانون جامع حجاب
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کی« رکوردها را می شکند »میازا

پوران درخشنده »عشق« می سازد

تولید مردان آهنین با زبان روزه 

ایجاد گرایش به حجاب 

کستان جواد منصوری/          سفیر پیشین ایران در پا
تحلیل

ــی، جــغــرافــیــایــی،  ــخ ــاری ــحــاظ ت کــســتــان بـــه ل کــشــور پــا
اقتصادی و فرهنگی با ایــران مشترکات بسیار زیادی 
گذشته  دارد و اتفاقا قدرت های بــزرگ هم در دو قرن 
تلاش بسیار زیادی داشتند تا از پیوند های گسترده و 
کستان به لحاظ تاریخی، جغرافیایی،  موثر بین دو کشور جلوگیری کنند.کشور پا
اتفاقا قدرت های  و  ــادی دارد  زی ــران مشترکات بسیار  ای با  و فرهنگی  اقتصادی 
بزرگ هم در دو قرن گذشته تلاش بسیار زیادی داشتند تا از پیوند های گسترده و 
موثر بین دو کشور جلوگیری کنند.در چند دهه گذشته غرب با استفاده از اوضاع 
آمریکا در  از شکست  امــا بعد  کــرد،  کستان پیدا  پا بر  افغانستان تسلط بیشتری 
که نسبت به  کرد  کستان این امکان را پیدا  افغانستان طبعا تا حدودی دولت پا

گذشته بتواند تصمیمات مناسبتی را در رابطه با ایران اتخاذ کند.
و  مبادلات  افزایش  همکاری،   ، استقرار ابتدای  از  سیزدهم  دولــت  آن کــه  به ویژه 
دیپلماسی فعال با همسایگان را جزو سیاست های خود قرار داد و به همین دلیل 
طی یکی، دو سال گذشته برنامه سفر رئیس جمهور مطرح بود، اما بنا به دلایلی از 
منظر سیاسی، بین المللی و منطقه ای این سفر عملی نشد، ولی در مقطع کنونی 
به نظر می رسد شاید این بهترین فرصت برای جمهوری اسلامی بود تا در این سفر 
گرفته شود و  هم در ارتباط با همکاری ها و مبادلات دوجانبه تصمیمات مهمی 
کستان  هم در مورد مسائل منطقه ای.همچنین قرائن نشان می دهد دولت پا
کــه روی داده، احتمالا تمایل بیشتری نسبت به  بــا توجه بــه تــحــولات اخــیــری 
توسعه همکاری ها با ایران در زمینه های مختلف در مقایسه با دوره های گذشته 
کستان  داشته باشد.از این رو می توان پیش بینی کرد که سفر رئیس جمهور به پا
کشور بتوانند در زمینه های امنیتی و  گر مقامات دو  موفقیت آمیز باشد به ویژه ا
دفاعی همکاری های بیشتری را تعریف کنند، قطعا برای دو دولت مزایایی دارد که 
شاید در میان همسایگان کمتر چنین تعاملاتی اتفاق بیفتد.خوشبختانه دولت 
کــرده و به نظر  سیزدهم هم در ایــن زمینه مقدمات و تمهیدات خوبی را فراهم 
کشور بتوانند شرایط را برای همکاری های بیشتر فراهم  می رسد در این سفر دو 
آورند.نکته ای که معمولا در این گونه سفر ها تکرار می شود، موضوع پیگیری جدی 
کرات و توسعه روابط با دستگاه های مختلف است. این کار  در اجرای توافقات و مذا
کتفا  ، امضای یادداشت تفاهم، قرارداد و بیانیه ا حتما باید انجام شود و صرفا به سفر
نشود.در شرایط کنونی یکی از زمینه های خوبی که در حوزه همکاری میان ایران و 
کستان می تواند مورد توجه جدی قرار گیرد، همکاری های مرزی و بازارچه های  پا
مرزی است. همچنین موضوع گردشگری هم یکی از حوزه هایی است که باید مورد 
کستان زندگی  توجه دو دولت قرار گیرد. در حال حاضر بیش از ۵۰ میلیون نفر در پا
کن مقدسه ایران بیایند و این نکته  که بسیار علاقه مندند به زیارت اما می کنند 
کنون چندان به آن پرداخته نشده و امیدوارم در این  مهمی است که متاسفانه تا
سفر این مسأله از زوایای مختلف مورد بررسی قرار گیرد و تصمیم جدی برای مهیا 
کردن تسهیلات لازم و گسترش روابط مردمی و همسایگی میان دو کشور اتخاذ شود.

کستان توسعه پیدا کند، قطعا در تعاملات جمهوری اسلامی با  گر روابط ایران و پا ا
کشور های آسیای میانه و افغانستان اتفاقات مثبتی خواهد افتاد.در اینجا باید این 
، هنر و  کات فرهنگی، مسأله زبان، ادبیات، شعر نکته را متذکر شد که به دلیل اشترا
تاریخ تمدن اسلامی شرایط به خوبی مهیاست تا زمینه مراودات میان دو ملت از 

منظر فرهنگ فراهم شود.

حدود یک هفته پس از عملیات وعده صادق جمهوری 
اسلامی ایــران علیه رژیــم صهیونیستی، آهـــارون هالیوا، 
ــیــل از مسئولیت  ــن اطـــلاعـــات نــظــامــی اســرائ رئــیــس رکـ
از  روشـــن  نشانه  ایــن فــرد،  استعفای  داد.  استعفا  خــود 
واقعیت هایی است که قبلا بارها مورد اشاره قرار گرفته بود اما صهیونیست ها سعی می کردند 
به طرق مختلف آن را پنهان کنند. استعفای هالیوا چند دلیل دارد که همه آنها به ضعف 
و ناتوانی رژیم صهیونیستی و شکست جدی آنها در تمام صحنه ها مرتبط است. پیش 
گزارش هایی از اختلافات میان نظامیان و سیاسیون رژیم صهیونیستی  از این همواره 
منتشر می شد و بعضا اخبار مشخصی هم درباره این اختلافات به صورت جسته گریخته 
کنده درباره ناتوانی  در رسانه ها درز می کرد. از سوی دیگر هم خبرهایی به صورت خیلی پرا
نظامیان رژیم صهیونیستی برای ادامه کار و اجرای فرامین دولت اسرائیل منتشر می شد 
ولی این رژیم بسیار می کوشید با مخفی کردن این واقعیت ها همواره چهره قدرتمندی از 
خود در صحنه غزه و نیز در مقابل سایر گروه های مقاومت در منطقه نشان دهد. حتی 
که در ظاهر بیانگر عزم آنها برای حمله  مقامات صهیونیست مواضعی اتخاذ می کردند 
به رفح به رغم همه مخالفت های جهانی بود و همچنین به تحرکاتی دست می زدند که 
وانمود کنند در حال آماده سازی برای جنگ با لبنان هستند اما الان مشخص شده همه 
گوار رژیم صهیونیستی در تمام  اینها اقداماتی بوده برای سرپوش گذاشتن بر وضعیت نا
زمینه ها. اما عملیات وعده صادق جمهوری اسلامی ایران و ضربه جانانه ای که به رژیم 
کنون با استعفای رئیس  صهیونیستی وارد شد، تمام این نقشه های تل آویو را بر باد داد و ا
رکن اطلاعات نظامی اسرائیل، همه ضعف های این رژیم آشکار شده است. آنها ابتدا تلاش 
کردند ضرباتی را که از ناحیه عملیات تنبیهی جمهوری اسلامی ایران دریافت کردند مثل 
سایر خبرها تکذیب کنند و آسیب پذیری خود را مخفی نگه دارند اما به تدریج واقعیت ها 
علنی شد و حتی برخی رسانه های غربی با استفاده از تصاویر ماهواره ای و تجزیه تحلیل ها 
به ضربات کاری جمهوری اسلامی ایران که با وجود بالاترین تجهیزات دفاعی غرب به پایگاه 
نظامی نواتیم وارد شد، اذعان کردند. انتشار این خبرها یکی پس از دیگری طبیعتا شرایطی 
فراهم کرد که آهارون هالیوا به سمت استعفا حرکت کند اما این استعفا نیز کوشش دیگری 
کارآمدی شود، ضعف ها را به  است تا به جای این که ساختار رژیم صهیونیستی متهم به نا
یک فرد ارتباط دهند. این در حالی است که وقایع اخیر نشان از ضعف اسرائیل و درستی 
گزارش ها درباره آسیب پذیری بالای این رژیم دارد. البته واقعیت بالاتر از این است و کل 
ارتش اسرائیل باید اعتراف کند که ناتوان است. استعفای کنونی باوجود افشای بسیاری از 
ضعف ها خودش مسأله ای است که نباید اذهان را از واقعیت اصلی دور کند. افکار عمومی 
جهان و همه کسانی که موضوع فلسطین را دنبال می کنند، باید بدانند صهیونیست ها 
در طوفان الاقصی ضربه اول را خوردند و در حالی که هنوز نتوانسته بودند این شکست را 
هضم کنند، ضربه کاری وعده صادق را متحمل شدند و این عملیات آنها را به انتهای کار 
رساند و الان اسرائیل نه فقط قادر به ترمیم شکست های گذشته نیست بلکه به قهقرا رفته 
است. باید گفت با توجه به شرایط موجود چه در داخل سرزمین های اشغالی و چه در عرصه 
بین المللی به نفع مقامات صهیونیست است که هرچه زودتر به ناتوانی خودشان اعتراف 
کنون هیچ آینده ای برای  که هرچه دیرتر شود بیشتر در این باتلاق فرو می روند. ا کنند، چرا
اسرائیل قابل تصور نیست و در آینده با توجه به جنایاتی که این رژیم مرتکب شده هیچ 
امکانی برای حیات ندارد. تنها اتکای آنها به نیروی نظامی و حمایت های غرب بود اما نیروی 
نظامی آنها که به شدت شکست خورد و غربی ها نیز دیگر در حمایت از این رژیم تردید دارند، 

همه اینها پایان رژیم صهیونیستی را بیش از همیشه نزدیک کرده است. 

جعفر قنادباشی  /          تحلیلگر مسائل بین الملل
نگاه

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

تالاسمی یک اختلال ارثی خونی است که هموگلوبین 
و گلبول های قرمز ازنظر تعداد در بدن فرد مبتلا نسبت 

به حالت طبیعی کمتر است. 

تالاسمی چیست؟

کد بالا را اسکن کنید

ــودی  ــاب ــن بــــرای ن ــم خـــانـــواده مــهــم تــریــن هـــدف دش
هرکشوری است، حاج آقا قاسمیان درباره اهمیت حفظ 

خانواده نکته ای قرآنی در برنامه محفل بیان کردند.

خانواده، هدف اول دشمن

کد بالا را اسکن کنید

بیماری پارکینسون وضعیتی است که منجر به مشکلاتی 
در حرکت، خواب، سلامت روان و... می شود. هیچ درمان 

کاملی تا کنون برای آن ابداع نشده است. 

پارکینسون چیست؟

کد بالا را اسکن کنید

مشاور تغذیه: توصیه می شود پس از ماه رمضان نیز رویه 
استفاده از مواد غذایی سالم را ادامه دهیم و کمتر از مواد 

غذایی حجیم و سرخ کردنی استفاده کنیم.

تغذیه بعد از ماه رمضان چگونه باشد؟ 

کد بالا را اسکن کنید

مجموعه اهرام جیزه نام مجموعه اهرام تاریخی ساخته 
ــه در حاشیه  ک شـــده در دوران مــصــر بــاســتــان اســـت 

جنوب غربی شهر قاهره کنونی واقع شده است.

اهرام جیزه مصر 

کد بالا را اسکن کنید

چاقاله بــادام میوه نوبرانه اول بهار بــرای تقویت معده 
بسیار مفید است، البته حواس مان باشد به جای چاقاله 
بادام، چاقاله زردآلو نخوریم که اثری منفی در معده دارد.

میوه ای برای تقویت معده

کد بالا را اسکن کنید

کستان نشانه های پایان رژیم منحوسمنفعت رابطه با  پا
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